
Protokół Nr 10/19

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, które odbyło się w dniu 22 października 2019 roku.

Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 9.00, a zakończono o godzinie 9.50.

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji:

1. Kapelański Jan – Przewodniczący Komisji

2. Twarowski Zbigniew Tadeusz – Wiceprzewodniczący Komisji

3. Gołębiewska Irena – Członek Komisji 

4. Szymański Piotr - Członek Komisji

Ponadto w posiedzeniu Komisji udział wzięli:

1. Duda Andrzej – Burmistrz Miasta

2. Bajorek Mirosław Józef – Sekretarz Miasta

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Pan Jan Kapelański.

Komisja  jednogłośnie  przyjęła  zaproponowany  porządek  posiedzenia,  który  przedstawiał  się

następująco:

1. Rozpatrzenie petycji Pana Konrada Cezarego Łakomego.

2. Zapytania i wolne wnioski.

3. Zamknięcie posiedzenia.

Streszczenie posiedzenia

Ad. 1.

Pan Andrzej Duda – Burmistrz Miasta poinformował, iż w dniu 26 sierpnia 2019 r. do Rady Miasta

Kolno wpłynęła petycja Pana Konrada Cezarego Łakomego w sprawie wdrożenia w mieście Kolno

Polityki  Zarządzania  Konfliktem  Interesów,  zgodnie  z  zaleceniami  Centralnego  Biura

Antykorupcyjnego,  zawartymi  w  dokumencie  pt.  “Korupcja  Polityczna.  Wskazówki  

dla  przedstawicieli  organów władzy  wybieranych w wyborach powszechnych”.  Wnoszący petycję

zawnioskował również o wyznaczenie w mieście Kolno osoby odpowiedzialnej za egzekwowanie tej

polityki,  wprowadzenie  mechanizmu  kontroli  jej  naruszeń  oraz  ustanowienie  konsekwencji  za  jej

nieprzestrzeganie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kolno dokonała analizy wniesionej petycji i oceny

jej zasadności. Odnosząc się do treści petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła: Zapisy

ustawy  o  samorządzie  gminnym  zawierają,  począwszy  od  roty  ślubowania,  poprzez  składane

oświadczenia  majątkowe,  rozbudowany  katalog  przepisów antykorupcyjnych.  Określają  obowiązki

radnego  również  w  wymiarze  etyczno-moralnym.  Za  wyniki  swoich  działań,  wynikających  

z wykonywania mandatu, radny ponosi odpowiedzialność polityczną. Radni, reprezentujący wspólnotę

samorządową na zasadzie wolnego mandatu, mogą wyznawać i prezentować własny wzorzec etyczny 

i hierarchię wartości, o ile nie kłóci się to z obowiązującym porządkiem prawnym w naszym kraju.  
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W przypadku  popełnienia  przez radnego Rady  Miasta  Kolno czynu zabronionego sankcje  określa

kodeks  karny.  Rada,  bez  wyraźnego  upoważnienia  ustawowego,  nie  może  stosować  wobec

poszczególnych  radnych  środków  dyscyplinujących.  Ponadto  w  naszym  kraju  od  2006  r.  działa

Centralne Biuro Antykorupcyjne (CBA) – urząd do spraw zwalczania korupcji w życiu publicznym 

i gospodarczym, w szczególności w instytucjach państwowych i samorządowych.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji  zarekomendowała radnym Rady Miasta Kolno zapoznanie się  

z zaleceniami Centralnego Biura Antykorupcyjnego, zawartymi w dokumencie “Korupcja polityczna.

Wskazówki dla przedstawicieli organów władzy wybieranych w wyborach powszechnych”.

Po  wysłuchaniu  Burmistrza  Miasta  oraz  po  przeprowadzonej  dyskusji,  Komisja   Skarg,

Wniosków  i Petycji  nie uwzględniła petycji Pana Konrada Cezarego Łakomego w sprawie:

1) wdrożenia w mieście Kolno Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów;

2) wyznaczenia w mieście Kolno osoby odpowiedzialnej za egzekwowanie tej polityki;

3) wprowadzenia mechanizmu kontroli naruszeń ww. polityki;

4) ustanowienia konsekwencji za nieprzestrzeganie Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów.

Ad. 2.

Radny Piotr Szymański zapytał o program dotyczący odbioru wyrobów zawierających azbest.

Przewodniczący  Komisji  poruszył  temat  zakupu  szaletu  na  Cmentarz  Komunalny  przy  ulicy

Konstytucji 3 Maja.

Wiceprzewodniczący  Komisji  zapytał,  czy  Miejska  Biblioteka  Publiczna  będzie  znajdować  się  

w piwnicy budynku po byłym gimnazjum.

Radna Irena Gołębiewska poinformowała o awarii oświetlenia na ulicy Towarowej.

Ad. 3. 

Z uwagi  na  wyczerpanie  porządku  dziennego  i  braku  chętnych  do  dyskusji,  na  tym posiedzenie

Komisji zostało zakończone.

Przewodniczący Komisji podziękował za udział i zamknął posiedzenie Komisji. 

Na tym protokół zakończono.

       Przewodniczący Komisji

                  Jan Kapelański

Protokołowała

Monika Luty
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